
	12 – sexta-feira, 07 de Agosto de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
LEIA-SE:

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME O ART. 

17 DA LEI N.º 15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

11672185 CRISTIANE FRANCO SOARES ZOBOLI AST 4 B 4 C 05/05/2020

06 1384056 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, RETIFICA o ato de concessão de férias-prêmio 
doservidor:

Unidade Masp Admissão Servidor Publicado 
em Onde se lê Leia-se Processo Judicial

ADC 1089824-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 13/03/2019 20/02/2014 a 
25/02/2019

20/02/2014 a 
20/02/2014 9012657-76.2018.8.3.0024

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS -FHEMIG,no uso das atribuições 
que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos 
termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aoservidor:
Unidade Masp Admissão Servidor Quinquênio Período RF Processo

ADC 1089824-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 2º 21/02/2014 a 
07/08/2014 29/07/2020 9012657.76.2018.8.13.0024

ADC 1088924-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 3º 08/08/2014 a 
13/08/2019 29/07/2020 9012657.76.2018..8.13.0024

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, 
do ADCT da CE/1989, aoservidor:
Unidade Masp Admissão Servidor Quinquênio A partir de Total Decisão Judicial

ADC 1089824-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 1º 20/02/2014 1 9012657-76.2018.8.13.0024
ADC 1089824-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 2º 07/08/2014 2 9012657-76.2018.8.13.0024
ADC 1089824-5 3 Leandro Augusto Rodrigues Braga 3º 13/08/2019 3 9012657-76.2018.8.13.0024

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
06 1384021 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, c/cOrientação SEPLAG/SUGESPnº 02/2020 e c/ccom Deliberação 
Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2/2020, de 16/03/2020, aos servidores:
Unidade MASP Admissão Servidor(a) Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de

ADC 669.313-9 01 Cristiane Alda de Matos Hott 1 2º 03/08/2020
ADC 669.313-9 01 Cristiane Alda De Matos Hott 1 2º 02/07/2020
ADC 344.301-7 02 Francisco Alves De Mendonca 1 6º 01/06/2020
ADC 1.361.590-1 01 Maria Carolina Freire Gama 1 1º 26/06/2020
ADC 1.255.510-8 02 Sâmia Mara de Paula Gomes da Silva 1 1º 27/04/2020
CSSI 1.038.562-3 01 Inês Celestino da Costa 1 5º 17/07/2020
CSSI 1.320.151-2 01 Neidislene Alves Ferreira 1 1º 03/08/2020
HCM 1.089.202-4 02 Eni Barbosa 1 3º 12/08/2020
HCM 1.295.628-0 01 Ivone Do Amparo Ferreira 1 1º 31/07/2020
HCM 1.042.397-8 01 Maria Cristina Talabar 1 4º 10/08/2020
HCM 1.352.937-5 01 Maria Do Carmo Da Silva 1 1º 05/08/2020
HCM 1.040.953-0 01 Nadir De Matos 1 5º 05/08/2020
HCM 1.040.543-9 01 Suely Das Graças Januário Silva 1 6º 15/07/2020
HCM 1.098.609-9 02 Vanessa Ferreira De Andrade 1 3º 24 /072020
HGV 1.299.492-7 01 Adriana Borges Torres 1 1º 04/05/2020
HGV 1.326..508-7 01 Fátima da Conceição Araujo 1 1º 04/05/2020
HGV 1.037.316-5 01 Gabriel Fernando do Carmo Michielini 1 4º 10/07/2020
HGV 1.103.780-1 01 Luzia Bassani Emerique 1 1º 26/04/2020
HGV 1.039..928-5 01 Nívia da Conceição Santos 1 6º 26/04/2020
HGV 1.040.5.90-0 01 Rosa de Cássia da Silva 15 dias 6º 04/05/2020
HGV 1.104.669-5 01 Vera Lucia Ribeiro da Silva 1 2º 06/05/2020
HGV 321.627-2 02 Wanda Maria Perpetuo 2 5º 24/04/2020

HIJPII 1.294.484-9 01 Ana Paula Ferreira Tavares 1 1º 24/07/2020
HIJPII 1.258.895-0 02 Cheila Da Silva Souza 1 1º 30/07/2020
HIJPII 1.308.316-7 01 Daiane Luiza De Lima Silva 1 1º 07/07/2020
HIJPII 1.088.509-3 02 Delma Amancio Coelho 1 3º 11/07/2020
HIJPII 1.088.509-.3 02 Delma Amancio Coelho 1 3º 13/08/2020
HIJPII 1.304.452-4 01 Elaine Cadadas Soares Borges 1 1º 20/07/2020
HIJPII 1.265.231-9 01 Flavia Maia Barbosa 15 dias 1º 28/07/2020
HIJPII 1.091.990-0 03 Flavia Xavier Canavarro 1 2º 28/07/2020
HIJPII 1.054.264-5 01 Iracema Dos Santos Calu 1 3º 16/07/2020
HIJPII 1.286.879-0 01 Luciana De Oliveira Santos 1 1º 16/07/2020
HIJPII 1.365.827-3 01 Maria Clemirda De Oliveira Felisberto 1 1º 09/07/2020
HIJPII 1.038.330-5 01 Vera Lucia Benvinda Santana 1 6º 27/07/2020
HMAL 1.037.646-5 01 Luiz Fernando Truzzi Alves 1 5º 13/07/2020
HRJP 1.089.208-1 03 Cynthia Cavalieri Miguel 1 1º 30/07/2020
HRJP 1.037.751-3 01 Eliane Nunes da Silva 1 7º 03/08/2020
HRJP 1.102.324-9 02 Elisabete Bastos Vasconcelo 1 1º 18/07/2020
HRJP 1.222.167-7 01 Eva de Fátima Diogo 1 2º 01/07/2020
HRJP 1.222.167-7 01 Eva de Fátima Diogo 1 1 05/08/2020
HRJP 919..570-2 01 Gogilberto dos Reis 1 5º 11/07/2020
HRJP 1.086.566-5 03 João Paulo Vieira 1 1º 07/05/2020
HRJP 1.284.015-3 01 Lidiane Cesar de Lucas 1 1º 11/08/2020
HRJP 1.040.999-3 01 Maria Aparecida de Fátima Santos dos Reis 1 7º 06/07/2020
HRJP 1.040.964-7 01 Maria Cristina Coelho Francisco 1 6º 01/06/2020
HRJP 1.040.964-7 01 Maria Cristina Coelho Francisco 1 6º 15/07/2020
HRJP 1.040.964-7 01 Maria Cristina Coelho Francisco 1 6º 16/08/2020
HRJP 1.294.917-8 01 Núbia Martins Garcia 1 1º 01/07/2020
HRJP 1.040.930-8 01 Paulo César de Oliveira Affonso 1 1º 02/08/2020
HRJP 1.200.562-5 01 Rafael Rabello Lista Mira 1 2º 01/06/2020
HRJP 1.200.562-5 01 Rafael Rabello Lista Mira 1 2º 20/07/2020
HRJP 1.037.793-5 01 Walcyr Ananias dos Santos 1 1º 04/07/2020
IRS 1.100.889-3 01 Antônio Angelo da Silva 1 3º 26/07/2020
IRS 1.370.477-0 01 Dalila Henriques Lopes 1 1º 27/07/2020
IRS 1.037.145-8 01 Dalva Tertulino Cruz 1 5º 06/07/2020
IRS 1.040.442-4 01 Djanira Aparecida de Oliveira 1 3º 04/07/2020
IRS 1.104.964-0 01 Geraldina da Conceição Conrado 1 3º 28/05//2020
IRS 1.104.964-0 01 Geraldina da Conceição Conrado 1 3º 30/06/2020
IRS 1.037.191-2 01 Heloisa Helena Santos Biagin 2 4º e 5º 18/03/2020
IRS 1.037.255-5 01 Ires Celeste Dias Martins Nunes 1 5º 06/07/2020
IRS 290.507-3 02 Maria das Graças Martins Generoso 1 6º 10/07/2020
IRS 1.086.758-8 03 Maura Cerqueira Alves 1 2º 17/08/2020
IRS 1.040.365-7 01 Neide Felipe Araújo 1 6º 06/07/2020
IRS 1.040.192-5 01 Ronaldo Teixeira Valadares 1 5º 10/07/2020
IRS 1.037.119-3 01 Rosmar Caetano de Oliveira 1 3º 30/06/2020
IRS 1.367.735-6 01 Veronica Lima Mendes Marra 15 dias 1º 04/05/2020

MOV 1.041.487-8 01 Antonio Sergio Costa Fragoso 1 2º 10/08/2020
MOV 1.366.366-1 01 Cristiane Ferreira Da Silva Alexandre 1 1º 20/07/2020
MOV 1.286.544-0 01 Juliana Lima De Paula 15 dias 1º 13/07/2020
MOV 1.041.639-4 01 Maria Da Conceicao Costa Filha 1 5º 08/08/2020
MOV 348.879-8 01 Marlene Braz 1 5º 26/06/2020
MOV 1.086.665-5 02 Suzana Maria Pires Do Rio 1 2º 03/08/2020
MOV 1.042.301-0 01 Waldete Pereira Costa 1 4º 06/07/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS- FHEMIG, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479 de 24/08/2018, publicadaem25/08/2018,RETIFICA O ATO DE GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, aos servidores lotados no(a):

Unidade MASP Admissão Servidor Publicado em Onde selê Leia- se
CSSI 1.038.615-9 01 Witel Dias Da Rocha 10/07/2020 2º Quinquênio 7º Quinquênio
IRS 1.037.247-2 01 Juliana Meirelles Motta 08/05/2020 07/05/2020 17/04/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, aosservidores lotados no(a):

Unidade MASP Admissão Servidor(a) Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de
ADC 1.039.999-6 01 Romulo Martini Rezende 5 5º e 6º 18/08/2020
MOV 1.042.369-7 01 Glaucia Garcia de Macedo 9 3º, 4º e 5º 07/07/2020
MOV 1.088.762-8 02 Maria Aparecida Santana Moreira 2 3º 22/04/2020

06 1384347 - 1

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1.716 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O Presidente da Fundação do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 47.852, de 31 de 
janeiro de 2020, RESOLVE:
Art. 1º – Alterar o Anexo I, da Portaria Presidencial nº. 1.651, de 04/12/2019, substituindo o ordenador de despesas titular, no âmbito da Unidade, 
Hospital Alberto Cavalcanti – HAC.

DELEGAÇÃO NOME MASP CPF VÍNCULO
ORDENADOR TITULAR VIVIANE CRISTINA DA CUNHA 1208382-0 010.862.546-00 EFETIVO
ORDENADOR SUPLENTE GRAZIELLE GONTIJO DE ARAÚJO 1250734-9 059.182.856-10 EFETIVO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 06 de agosto de 2020.

Fábio Baccheretti Vitor
Presidente

06 1384190 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao servidor:
UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDOR A PARTIR DE

MGT 1.091.213-7 03 EFETIVO LUIZ ANDRE DELFINO 28/06/2020
HJXXIII 1.088.466-6 04 EFETIVO GENILDA APARECIDA RICARDO BRAGA 25/06/2020
CEPAI 1.153.898-0 03 EFETIVO JOSE DOMINGOS RIBEIRO SANTANA 22/06/2020
CHPB 1.040.853-2 01 EFETIVO FRANCISCA MOREIRA DOS REIS 11/06/2020

IRS 0.913.835-5 02 EFETIVO AGUIDA MACHADO MARINHO 17/06/2020
HJK 1.369.964-0 01 EFETIVO FERNANDA LARA DOMINGOS 03/07/2020

HJXXIII 1.287.874-0 01 EFETIVO MONICA ALVES RAMOS SOUSA 27/06/2020
HJXXIII 1.370.475-4 01 EFETIVO ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 24/06/2020
HJXXIII 1.039.057-3 01 EFETIVO EDITE JULIA GUERRA 30/06/2020
HJXXIII 1.286.421-1 01 EFETIVO GABRIELE JANAINA AZEVEDO TEIXEIRA 05/07/2020

HJK 1.451.429-3 01 CONTRATO ADMINISTRATIVO MARIA MADALENA DOS SANTOS 
ANACLETO 02/07/2020

CSPD 1.101.043-6 03 EFETIVO ANTONIO LUCIANO DA COSTA JUNIOR 26/05/2020
CSPD 1.182.457-0 03 EFETIVO JULIANA GOULART FAGUNDES 24/06/2020

HJXXIII 1.088.882-4 03 EFETIVO ONOFRE FERREIRA DA SILVA 12/07/2020
HJXXIII 1.040.519-9 01 EFETIVO MARIA REGINA MARQUES DA SILVA 04/07/2020

HEM 0.929.659-1 04 CONTRATO ADMINISTRATIVO MARIA APARECIDA BENTO 28/06/2020

CSSI 1.233.969-3 02 EFETIVO FABIANA APARECIDA PINHEIRO VAZ DE 
MELO 07/07/2020

HEM 1.388.317-8 01 EFETIVO SILVANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ZOPELARI 03/07/2020

HJXXIII 1.292.376-9 01 EFETIVO MISLENE CRISTINA BARBOSA 12/06/2020
MOV 1.370.904-3 01 EFETIVO DENISE ANGELA MATEUS 06/07/2020
MOV 1.253.896-3 02 EFETIVO ADRIANA ANDRADE DE ARAUJO 02/07/2020
HJK 1.052.463-5 01 EFETIVO NATAIR PEDROSA LEITE ROCHA 12/07/2020
MGT 1.284.916-2 01 EFETIVO DEBORA IRACI MELANE NEVES 11/07/2020

HJXXIII 1.386.710-6 02 CONTRATO ADMINISTRATIVO WILTON BATISTA DE SANTANA JUNIOR 28/06/2020
HRAD 1.279.274-3 01 EFETIVO MARIA APARECIDA DE LIMA OLIVEIRA 03/07/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, nos termos 
do inciso XVIII do art.7º daCF/1988, por 120 (cento e vinte) dias, àservidora:
UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDORA A PARTIR DE

HIJPII 1.489.352-3 01 EFETIVO AMANDA DE SOUZA PEREIRA BRIOSCHI 02/07/2020
HJXXIII 1.285.046-7 01 EFETIVO TATIANA ALEXANDRA DA SILVA 22/06/2020

HAC 0.669.371-7 02 EFETIVO PRISCILA OLIVEIRA FAGUNDES 03/07/2020
HJXXIII 1.292.404-9 01 EFETIVO ROBERTA CHAVES BARBOSA DORNELAS 28/06/2020

HAC 1.297.729-4 02 EFETIVO LUCIARA SILVA RODRIGUES 02/07/2020
HJXXIII 1.294.418-7 01 EFETIVO MONICA MORAIS RIBEIRO 12/07/2020
HMAL 1.289.195-8 01 EFETIVO JANAINE MADUREIRA RODRIGUES 07/07/2020

HJK 1.366.519-5 01 EFETIVO LILIAN LIMA DE ARAUJO 02/03/2020
HJK 1.345.137-2 01 EFETIVO RENATA ALINY SOARES DIAS 14/07/2020

CSSFE 1.265.384-6 01 EFETIVO IRIS PIEVE TISO 13/07/2020
HJK 1.442.143-2 02 CONTRATO MIRIAM MARIA LIMA SOUZA 15/07/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos 
do inciso XIX do art.7ºc/c o § 3º do art. 39 da CF/1988e do art. 10 do ADCT da CF/1988, por 5 (cinco) dias, aoservidor:

UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDOR A PARTIR
HJXXIII 1.358.448-7 01 EFETIVO MARCELO MAGESTE RODRIGUES 12/06/2020

HJK 1.299.210-3 03 RECRUTAMENTO AMPLO SAMAR MUSSE DIB 29/06/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao servidor:

UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDOR A PARTIR DE
ADC 1.107.440-8 01 EFETIVO MARCOS AURELIO FONSECA 29/05/2020

HRAD 1.268.123-5 01 EFETIVO MARIANA RIBEIRO SILVA 03/07/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ALTERA NOME / ESTADO CIVIL, à vista de 
documentosapresentadospelaservidora:
UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO NOME / ESTADO CIVIL ALTERAÇÃO PARA

HJXXIII 1.287.868-2 01 EFETIVO MARCIENE MADALENA DE 
FARIA, CASADA MARCIENE MADALENA,DIVORCIADA

CHPB 1.152.717-3 03 C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO

SIMONE MARIA RODRI-
GUES, CASADA

SIMONE MARIA RODRIGUES E SILVA, 
CASADA.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, RETIFICA o ato publicada em 08/07/2020de 
LICENÇA A GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, àservidora:

UNIDADE MASP ADMISSÃO SERVIDORA ONDE SE LÊ LEIA-SE

HJK 1.451.477-2 01 LIVIA FIGUEIROA LAGE VÍNCULO EFETIVO VÍNCULO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE 
TRABALHO, para 20 horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, àservidora:

UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDORA A PARTIR DE
HJXXIII 1.129.480-8 03 EFETIVO DJANEIDE FERREIRA DA SILVA MILITAO 18/07/2020

HJK 1.160.687-8 02 EFETIVO FERNANDA GOMES DIAS 18/07/2020
CSPD 1.128.553-3 03 EFETIVO WELLINGTON JANUARIO GONÇALVES 06/04/2020
HRAD 1.286.086-2 01 EFETIVO JAQUELINE APARECIDA SOUSA CORDEIRO 02/05/2020
HRAD 1.281.428-1 01 EFETIVO LARA CAROLINA COSTA 30/04/2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Decreto nº 45.691, de 12 de agosto de 2011, e considerando a Resolução SEPLAG nº 04, de 19 de janeiro de 2012, EXONERA do cargo de provi-
mento efetivo oservidorabaixo relacionado, ficando omesmocienteda necessidade de procurar a Coordenação de Gestão de Pessoasda unidade de 
lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

UNIDADE MASP ADMISSÃO SERVIDOR CARGO A PARTIR DE
HJK 1.042.899- 3 02 Adão Ferreira de Morais Médico - MED 01/06/2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Decreto nº 45.691, de 12 de agosto de 2011, e considerando a Resolução SEPLAG nº 04, de 19 de janeiro de 2012, EXONERA do cargo de provi-
mento efetivo oservidorabaixo relacionado, ficando omesmocienteda necessidade de procurar a Coordenação de Gestão de Pessoasda unidade de 
lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

UNIDADE MASP ADMISSÃO SERVIDOR CARGO A PARTIR DE
CSSI 1.097.514-2 01 Cristiano Tony Oliveira Figueiredo Médico - MED 28/09/2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servidora:

Unidade MASP Admissão Servidora Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de
IRS 1.042.675-7 01 Alicia Maria Parreiras Barbosa 3 5º 25/06/2020

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202008062145320112.


